
Uchwała Nr 104/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 
 
 
w sprawie zatwierdzenia  Regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Warszawie  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt  20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)  oraz  art. 46 pkt 3 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14,  
poz. 89 ze zm.2) - uchwala si�, co nast�puje: 
 
               § 1. 
 
Zatwierdza si� Regulamin Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”  Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do 
uchwały. 
 
      § 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

                § 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, z 2006r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz.1658 oraz z 2007r. Nr 173, poz. 1218.  
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172,  Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie  z  art. 46  ust. 3   ustawy  z  dnia   30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej Rada Społeczna uchwala Regulamin swojej działalno�ci  
i przedkłada  do  zatwierdzenia organowi, który  utworzył   Zakład. 

Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans”  Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej   
w Warszawie  uchwaliła nowy Regulamin swojej działalno�ci uwzgl�dniaj�cy nowe 
mo�liwo�ci podejmowania uchwał oraz aktualn� nazw� Zakładu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”  
Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej   w Warszawie  nie dotyczy 
spraw finansowo-ksi�gowych i nie powoduje skutków finansowych dla bud�etu 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 
 
 
 

 



Uchwała Nr 5/2008 
Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 

Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie z dnia 20 marca 2008 r.  

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Społecznej  

 
Na podstawie art. 46 pkt 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 
poz.89 z pó�niejszymi zmianami), § 10 ust. 5 pkt 3 Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie oraz  § 3 ust.5 
Regulaminu Rady Społecznej, uchwala si� co nast�puje: 
 

§ 1 
Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
„Meditrans”  SP ZOZ w Warszawie uchwala Regulamin Rady Społecznej Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie 
w brzmieniu zał�cznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

Rada Społeczna postanawia przedło�y� uchwalony regulamin do zatwierdzenia Sejmikowi 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
§ 3 

1. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
2. Regulamin wchodzi w �ycie po zatwierdzeniu go przez Sejmik Województwa 

Mazowieckiego. 
3. Z dniem zatwierdzenia regulaminu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego traci moc 

regulamin Rady Społecznej uchwalony Uchwał� Nr 1/2004 Rady Społecznej 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego SZP ZOZ w Warszawie z dnia 31 maja 
2004 r.  

 
 
 
 
Przewodnicz�cy Rady Społecznej 

 
Roman J�drzejczak 

 

 



Zał�cznik do uchwały Nr 104/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 26 maja 2008 roku 

 
Zał�cznik do Uchwały Nr 5/2008   

Rady Społecznej WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie 
 

REGULAMIN RADY SPOŁECZNEJ  
WOJEWÓDZKIEJ STACJI POGOTOWIA RATUNKOWEGO                                             

I TRANSPORTU SANITARNEGO „MEDITRANS” SP ZOZ 
W WARSZAWIE 

I. Postanowienia ogólne 
§ 1. 

 
Regulamin niniejszy  normuje zakres działania i organizacj� pracy Rady Społecznej przy  
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ  
w Warszawie zwanej dalej WSPRiTS „Meditrans”. 
 

§ 2. 
 
Rada Społeczna przy  Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ  w Warszawie jest organem inicjuj�cym i opiniodawczym 
Samorz�du Województwa Mazowieckiego oraz organem doradczym Dyrektora WSPRiTS 
„Meditrans”.  
 
II. Zadania Rady Społecznej 

 
§ 3. 

 
1. Do zada� Rady Społecznej nale�y przedstawianie Samorz�dowi Województwa 

Mazowieckiego wniosków i opinii w sprawach: 
1) zmiany lub rozwi�zania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na 
�wiadczenia zdrowotne, 

2) zbycia �rodka trwałego oraz zakupu lub przyj�cia darowizny nowej aparatury     
i sprz�tu medycznego, 

3) zwi�zanych z przekształceniem lub likwidacj� WSPRiTS „Meditrans”, jego 
przebudow�, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalno�ci, 

4) przyznawania Dyrektorowi WSPRiTS „Meditrans” nagród, 
5) rozwi�zywania stosunku pracy z Dyrektorem WSPRiTS „Meditrans”. 

 
2. Rada Społeczna przedstawia Dyrektorowi WSPRiTS „Meditrans”  wnioski i opinie 

w sprawach: 
1) planu finansowego i inwestycyjnego WSPRiTS „Meditrans”, 
2) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
3) kredytów bankowych lub dotacji, 
4) podziału nadwy�ki finansowej zysku. 
 

3. Rada Społeczna dokonuje analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystaj�ce 
ze �wiadcze� WSPRiTS „Meditrans”, z wył�czeniem spraw podległych nadzorowi 
medycznemu. 

4. Rada Społeczna zatwierdza regulamin porz�dkowy WSPRiTS „Meditrans”. 



5. Rada Społeczna wykonuje inne zadania okre�lone w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r.  
o zakładach opieki zdrowotnej i statucie WSPRiTS „Meditrans”. 

 
III. Posiedzenia Rady Społecznej 

 
§ 4. 

 
1. Nowo ukonstytuowana Rada Społeczna, na swym pierwszym posiedzeniu wybiera  

w drodze uchwały, w głosowaniu jawnym, ze swego składu Wiceprzewodnicz�cego Rady 
Społecznej. 

2. Przy wyborze Wiceprzewodnicz�cego Rady Społecznej wymagana jest obecno�� co 
najmniej 5 członków Rady Społecznej. 
 

 
§ 5. 

 
1. Posiedzenia Rady Społecznej zwoływane s� przez Przewodnicz�cego Rady Społecznej  

w razie potrzeby, jednak nie rzadziej ni� raz na kwartał. 
2. Posiedzenie Rady Społecznej mo�e by� zwołane tak�e na wniosek: 

1) 1/3 członków Rady, 
2) organu tworz�cego WSPRiTS „Meditrans”, 
3) dyrektora WSPRiTS „Meditrans”, 
4) organizacji zwi�zkowych działaj�cych na terenie WSPRiTS „Meditrans”          

i samorz�dów z jednoczesnym podaniem przyczyn i przedmiotu posiedzenia. 
Przewodnicz�cy Rady Społecznej jest obowi�zany do zwołania posiedzenia                
w terminie 14 dni od daty zgłoszenia wniosku na pi�mie. 

3. Termin i porz�dek obrad posiedzenia Rady Społecznej ustala Przewodnicz�cy Rady 
Społecznej. 

4. O terminie i miejscu posiedzenia Rady Społecznej wszystkie zainteresowane strony 
powiadomione zostaj� pisemnie, listem poleconym, przesyłk� kuriersk� lub faksem na 14 
dni przed terminem posiedzenia. 

5. Zawiadomienie o posiedzeniu winno zawiera� projekt porz�dku obrad, oraz projekty 
uchwał  i inne niezb�dne materiały zwi�zane z porz�dkiem obrad. 

 
§ 6. 

 
W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor WSPRiTS „Meditrans”. 

 
§ 7. 

 
Przewodnicz�cy Rady Społecznej prowadzi jej posiedzenia; w razie jego nieobecno�ci 
uprawnienie to przechodzi na Wiceprzewodnicz�cego. 

 
§ 8 

 
1. Rada Społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał. 
2. Ka�da kolejna uchwała Rady Społecznej oznaczona jest numerem łamanym przez rok 

kalendarzowy oraz dat�. 
3. Uchwały Rady Społecznej zapadaj� bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów. W razie równo�ci 

głosów decyduje głos Przewodnicz�cego Rady Społecznej. 



4. Ka�dy członek Rady Społecznej ma jeden głos. 
5. Uchwała Rady Społecznej jest wa�nie podj�ta, je�eli na posiedzenie Rady Społecznej 

zostali zaproszeni wszyscy jej członkowie przynajmniej na 14 dni przed terminem 
posiedzenia i w posiedzeniu uczestniczy, co najmniej 4 członków Rady Społecznej, w tym 
Przewodnicz�cy lub Wiceprzewodnicz�cy Rady Społecznej z zastrze�eniem zapisów  
ust. 8 i 9. 

6.  Uchwały Rady Społecznej zapadaj� w głosowaniu jawnym, chyba ,�e co najmniej 3 
członków Rady Społecznej obecnych na posiedzeniu za��da podj�cia uchwały  
o głosowaniu tajnym. 

7. Uchwały i inne akty Rady podpisuje w imieniu Rady Społecznej jednoosobowo 
Przewodnicz�cy lub Wiceprzewodnicz�cy Rady Społecznej. 

8. Członkowie Rady Społecznej mog� bra� udział w podejmowaniu uchwał Rady Społecznej 
w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu �rodków bezpo�redniego porozumiewania si� 
na odległo��. Podejmowanie uchwał w takim trybie jest dopuszczalne tylko  
w nadzwyczajnych przypadkach oraz gdy wszyscy członkowie Rady Społecznej zostali 
powiadomieni o tre�ci projektu uchwały. Decyzj� o głosowaniu w tym trybie podejmuje 
Przewodnicz�cy Rady Społecznej. 

9. Podejmowanie uchwał w trybie okre�lonym w ust. 8 nie dotyczy wyborów 
Wiceprzewodnicz�cego Rady Społecznej, opiniowania w sprawach rozwi�zania stosunku 
pracy z Dyrektorem WSPRiTS Meditrans” 

 
§ 9 

 
Posiedzenia Rady Społecznej s� protokołowane. Protokoły z posiedzenia podpisuje 
Przewodnicz�cy Rady Społecznej. 
  
IV. Postanowienia ko�cowe 

§ 10 
 
Obsług� administracyjn� i prawn� Rady Społecznej zapewnia Dyrekcja Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”  SP ZOZ w Warszawie . 
 

§ 11 
 
Regulamin wchodzi w �ycie z dniem zatwierdzenia przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego.  
 
 
       Przewodnicz�cy Rady Społecznej 
 

 
Roman J�drzejczak 

 
 
Warszawa, dnia 20 marca 2008 r. 


